

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事				事業区分 工事区分	河川改修 樋門・樋管	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
樋門・樋管		式	1		37,243,336		
樋門・樋管本体工		式	1		32,225,608		
作業土工		式	1		625,098		
床掘り	土質:土砂	m3	780	239.6	186,888		単 1号
埋戻し	土質:土砂	m3	560	503.6	282,016		単 2号
基面整正		m2	220	491.7	108,174		単 3号
盛土		m3	120	358.6	43,032		単 4号
整地	作業区分:敷均し(ルース)	m3	40	124.7	4,988		単 5号
矢板工		式	1		5,944,676		
広幅鋼矢板	広幅鋼矢板型式:IIw型, 広幅鋼矢板平均長さ:2m, 鋼矢板打込長:1.8m, 鋼矢板平均引抜長:0m	枚	57	30,750	1,752,750		単 6号
広幅鋼矢板	広幅鋼矢板型式:IIw型, 広幅鋼矢板平均長さ:5m, 鋼矢板打込長:2.1m, 鋼矢板平均引抜長:0m	枚	2	69,640	139,280		単 7号
広幅鋼矢板	広幅鋼矢板型式:IIw型, 広幅鋼矢板平均長さ:5m, 鋼矢板打込長:4.14m, 鋼矢板平均引抜長:0m	枚	6	70,670	424,020		単 8号
広幅鋼矢板	広幅鋼矢板型式:IIw型, 広幅鋼矢板平均長さ:6m, 鋼矢板打込長:2.1m, 鋼矢板平均引抜長:0m	枚	4	80,840	323,360		単 9号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事				事業区分 工事区分	河川改修 樋門・樋管	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
広幅鋼矢板	広幅鋼矢板型式:IIw型, 広幅鋼矢板平均長さ:6m, 鋼矢板打込長:4.1m, 鋼矢板平均引抜長:0m	枚	6	81,870	491,220		単 10号
可とう鋼矢板	可とう種別:IIw型, 鋼矢板型式:II型, 鋼矢板長さ: 5m	枚	2	629,800	1,259,600		単 11号
可とう鋼矢板	可とう種別:IIw型, 鋼矢板型式:II型, 鋼矢板長さ: 5m	枚	2	754,600	1,509,200		単 12号
矢板頭部鉄筋溶接	SD345D16 L=600mm フレア溶接 溶接長100mm	本	114	396.9	45,246		単 13号
函渠工		式	1		20,336,001		
均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 敷厚:10cm	m2	148	4,967	735,116		単 14号
コンクリート	内空幅:2.4m, 内空高さ:1.8m, コンクリート規格:24-12-2 5(20)(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増: 無し	m3	222	27,850	6,182,700		単 15号
型枠		m2	590	9,948	5,869,320		単 16号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	4.9	327,500	1,604,750		単 17号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～D25	t	12.13	279,900	3,395,187		単 18号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D29～D32	t	1.54	235,700	362,978		単 19号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	63	5,476	344,988		単 20号
止水板	止水板種類・寸法:CF(塩ビ製)200×5	m	36	2,894	104,184		単 21号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事				事業区分 工事区分	河川改修 樋門・樋管	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場 手摺先行枠組足場	安全ネット:無し	掛m2	210	4,816	1,011,360		単 22号
足場 単管足場	安全ネット:無し	掛m2	4	4,458	17,832		単 23号
支保	支保耐力: f<=40kN/m2 [t<=120cm]	空m3	151	4,686	707,586		単 24号
翼壁工 (川表)		式	1		2,860,358		
均しコンクリート	コンクリート規格: 18-8-40 (高炉), 敷厚: 10cm	m2	41	3,351	137,391		単 25号
コンクリート	コンクリート規格: 24-12-25 (20) (高炉), 養生費: 一般養生, コンクリート夜間割増: 無し	m3	35	27,850	974,750		単 26号
型枠		m2	95	9,948	945,060		単 27号
鉄筋	鉄筋材料規格・径: SD345 D13	t	1.19	327,500	389,725		単 28号
鉄筋	鉄筋材料規格・径: SD345 D16～D25	t	0.72	279,900	201,528		単 29号
足場 手摺先行枠組足場	安全ネット: 無し	掛m2	44	4,816	211,904		単 30号
翼壁工 (川裏)		式	1		2,459,475		
均しコンクリート	コンクリート規格: 18-8-40 (高炉), 敷厚: 10cm	m2	33	4,012	132,396		単 31号
コンクリート	コンクリート規格: 24-12-25 (20) (高炉), 養生費: 一般養生, コンクリート夜間割増: 無し	m3	27	27,850	751,950		単 32号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事				事業区分 工事区分	河川改修 樋門・樋管	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠		m2	86	9,948	855,528		単 33号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	1.01	327,500	330,775		単 34号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～D25	t	0.62	279,900	173,538		単 35号
足場 手摺先行枠組足場	安全ネット:無し	掛m2	41	4,816	197,456		単 36号
足場 単管足場	安全ネット:無し	掛m2	4	4,458	17,832		単 37号
水路工		式	1		409,916		
堤内取付水路工		式	1		409,916		
天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	0.5	68,940	34,470		単 38号
積ブロック		m2	15	16,430	246,450		単 39号
基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	0.6	84,760	50,856		単 40号
底版コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	2	39,070	78,140		単 41号
擁壁工		式	1		800,162		
U型擁壁工		式	1		800,162		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事				事業区分 工事区分	河川改修 樋門・樋管	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	m3	9	39,500	355,500		単 42号
型枠		m2	22	9,948	218,856		単 43号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.42	327,500	137,550		単 44号
均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m2	16	5,516	88,256		単 45号
付属物設置工		式	1		1,263,600		
点検施設工		式	1		25,600		
足掛金物	B=300mm	本	8	3,200	25,600		単 46号
グラウトホール工		式	1		1,238,000		
グラウトホール	径:100mm,長さ:600mm,間詰の有無:有り	組	10	123,800	1,238,000		単 47号
構造物撤去工		式	1		2,544,050		
構造物取壊し工		式	1		2,544,050		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	205	12,410	2,544,050		単 48号
築堤・護岸		式	1		7,653,954		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
地盤改良工		式	1		381,340		
表層安定処理工		式	1		381,340		
安定処理	混合深さ:0.6m以下, 固化材100m2あたり使用量:5.2t/100m2, 固化材の種類:セメント系固化材	m2	230	1,658	381,340		単 49号
仮設工		式	1		7,272,614		
仮水路工		式	1		1,794,034		
暗渠排水管		m	20	21,590	431,800		単 50号
基礎砕石		m2	24	1,521	36,504		単 51号
床掘		m3	300	239.6	71,880		単 52号
埋戻し		m3	300	1,976	592,800		単 53号
遮水シート	軟質塩化ビニルシート 厚1.0mm	m2	390	1,695	661,050		単 54号
交通管理工		式	1		3,427,200		
交通誘導警備員		人日	210	16,320	3,427,200		単 55号
伐木除根工		式	1		2,051,380		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
伐木除根		m2	600	224.3	134,580		単 56号
運搬処分		t	80	23,960	1,916,800		単 57号
直接工事費		式	1		44,897,290		
共通仮設		式	1		6,801,600		
共通仮設費		式	1		1,268,600		
運搬費		式	1		1,253,000		
建設機械運搬費	スリッパ付*	台	1	71,000	71,000		単 58号
重建設機械分解組立輸送費	クロー式杭打機	回	1	1,182,000	1,182,000		単 59号
技術管理費		式	1		15,600		
六価クロム溶出試験費		検体	2	7,800	15,600		単 60号
共通仮設費（率計上）		式	1		5,533,000		
純工事費		式	1		51,698,890		
現場管理費		式	1		17,024,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 阿土 那賀川 阿南・十八女 河川改修工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事原価		式	1		68,722,890		
一般管理費等		式	1		13,153,110		
工事価格		式	1		81,876,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		8,187,600		
工事費計		式	1		90,063,600		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	239. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	239. 6	239. 6		
合計						239. 6		
単価						239. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	503. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m3	1	503. 6	503. 6		
合計						503. 6		
単価						503. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	491. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	491. 7	491. 7		
合計						491. 7		
単価						491. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	盛土		単位	m3	単位数量	1	単価	358. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1	358. 6	358. 6		
合計						358. 6		
単価						358. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	整地	作業区分:敷均し(ルース)	単位	m3	単位数量	1	単価	124. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース), 標準(10, 000m3未満), 無し	m3	1	124. 7	124. 7		
合計						124. 7		
単価						124. 7	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	広幅鋼矢板	広幅鋼矢板型式:IIw型, 広幅鋼矢板平均長さ:2m, 鋼矢板打込長:1. 8m, 鋼矢板平均引抜長:0m	単位	枚	単位数量	1	単価	30, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	25, 100	25, 100		
パイプハマ施工による鋼矢板打込み		陸上, 電動式 60kW, 無し, IIw型, 2m以下	枚	1	5, 650	5, 650		
合計						30, 750		
単価						30, 750	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	広幅鋼矢板	広幅鋼矢板型式:IIw型, 広幅鋼矢板 平均長さ:5m, 鋼矢板打込長:2. 1m, 鋼 矢板平均引抜長:0m	単位	枚	単位数量	1	単価	69, 640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	62, 900	62, 900		
パイプハンマ施工による 鋼矢板打込み		陸上, 電動式 60kW, 無し, IIw型, 4m以 下	枚	1	6, 740	6, 740		
合計						69, 640		
単価						69, 640	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	広幅鋼矢板	広幅鋼矢板型式:IIw型, 広幅鋼矢板 平均長さ:5m, 鋼矢板打込長:4. 14m, 鋼矢板平均引抜長:0m	単位	枚	単位数量	1	単価	70, 670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	62, 900	62, 900		
パイプハンマ施工による 鋼矢板打込み		陸上, 電動式 60kW, 無し, IIw型, 6m以 下	枚	1	7, 762	7, 762		
合計						70, 662		
単価						70, 670	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	広幅鋼矢板	広幅鋼矢板型式:IIw型, 広幅鋼矢板 平均長さ:6m, 鋼矢板打込長:2. 1m, 鋼 矢板平均引抜長:0m	単位	枚	単位数量	1	単価	80, 840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	74, 100	74, 100		
パイプハンマ施工による 鋼矢板打込み		陸上, 電動式 60kW, 無し, IIw型, 4m以 下	枚	1	6, 740	6, 740		
合計						80, 840		
単価						80, 840	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	広幅鋼矢板	広幅鋼矢板型式:IIw型, 広幅鋼矢板 平均長さ:6m, 鋼矢板打込長:4. 1m, 鋼 矢板平均引抜長:0m	単位	枚	単位数量	1	単価	81, 870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	74, 100	74, 100		
パイプハンマ施工による 鋼矢板打込み		陸上, 電動式 60kW, 無し, IIw型, 6m以 下	枚	1	7, 762	7, 762		
合計						81, 862		
単価						81, 870	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	可とう鋼矢板	可とう種別: IIw型, 鋼矢板型式: II型, 鋼矢板長さ: 5m	単位	枚	単位数量	1	単価	629, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	623, 000	623, 000		
パイプロハマ施工による 鋼矢板打込み		陸上, 電動式 60kW, 無し, IIw型, 4m以下	枚	1	6, 740	6, 740		
合計						629, 740		
単価						629, 800	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	可とう鋼矢板	可とう種別: IIw型, 鋼矢板型式: II型, 鋼矢板長さ: 5m	単位	枚	単位数量	1	単価	754, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	740, 000	740, 000		
WJ併用パイプロハマ施工による 鋼矢板打込み		陸上, 電動式 60kW, 無し, IIw型, 4m以下, 50<=Nmax<100	枚	1	14, 580	14, 580		
合計						754, 580		
単価						754, 600	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	矢板頭部鉄筋溶接	SD345D16 L=600mm フレア溶接 溶接長100mm	単位	本	単位数量	114	単価	396. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16～25			t	0. 107	103, 000	11, 021		
鋼管杭杭頭処理溶接工		8mm～10mm	m	23	1, 488	34, 224		
合計						45, 245		
単価						396. 9	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	均しコンクリート	コンクリート規格: 18-8-40 (高炉), 敷厚: 10 cm	単位	m2	単位数量	148	単価	4, 967
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ (クレーン機能付) 打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	17	39, 070	664, 190		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	14	5, 056	70, 784		
合計						734, 974		
単価						4, 967	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	コンクリート	内空幅:2. 4m, 内空高さ:1. 8m, コンクリート規格:24-12-25 (20) (高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	27, 850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打函渠)		24-12-25 (20) (高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	27, 850	27, 850		
合計						27, 850		
単価						27, 850	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9, 948
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 948	9, 948		
合計						9, 948		
単価						9, 948	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	327, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D13, 標準	t	1	327, 500	327, 500		
合計						327, 500		
単価						327, 500	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 18号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～D25	単位	t	単位数量	1	単価	279, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D16～D25, 標準	t	1	279, 900	279, 900		
合計						279, 900		
単価						279, 900	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D29～D32	単位	t	単位数量	1	単価	235, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D29～D32, 標準	t	1	235, 700	235, 700		
合計						235, 700		
単価						235, 700	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 476
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 476	5, 476		
合計						5, 476		
単価						5, 476	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	止水板	止水板種類・寸法:CF(塩ビ製)200×5	単位	m	単位数量	1	単価	2, 894
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF(塩ビ製)200*5	m	1	2, 894	2, 894		
合計						2, 894		
単価						2, 894	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	足場 手摺先行枠組足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4, 816
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	4, 816	4, 816		
合計						4, 816		
単価						4, 816	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	足場 単管足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4, 458
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	4, 458	4, 458		
合計						4, 458		
単価						4, 458	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	支保	支保耐力:f<=40kN/m2[t<=120cm]	単位	空m3	単位数量	1	単価	4, 686
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハ イ° 材° ト支保・くさび結合支保		ハ イ° 材° ト支保, V>40空m3, f<=40kN/m2[t<=120cm]	空m3	1	4, 686	4, 686		
合計						4, 686		
単価						4, 686	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 25号	均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 敷厚:10 cm	単位	m2	単位数量	41	単価	3, 351
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用	m3	4	30, 550	122, 200		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	3	5, 056	15, 168		
合計						137, 368		
単価						3, 351	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 26号	コンクリート	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	27, 850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	27, 850	27, 850		
合計						27, 850		
単価						27, 850	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9, 948
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 948	9, 948		
合計						9, 948		
単価						9, 948	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	327, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D13, 標準	t	1	327, 500	327, 500		
合計						327, 500		
単価						327, 500	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 29号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～D25	単位	t	単位数量	1	単価	279, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D16～D25, 標準	t	1	279, 900	279, 900		
合計						279, 900		
単価						279, 900	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 30号	足場 手摺先行枠組足場	安全柵:無し	単位	掛㎡	単位数量	1	単価	4, 816
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1. 0)	掛㎡	1	4, 816	4, 816		
合計						4, 816		
単価						4, 816	円／掛㎡	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 31号	均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 敷厚:10 cm	単位	m2	単位数量	33	単価	4, 012
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	3	39, 070	117, 210		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	3	5, 056	15, 168		
合計						132, 378		
単価						4, 012	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 32号	コンクリート	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉), 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	27, 850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打函渠)		24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1	27, 850	27, 850		
合計						27, 850		
単価						27, 850	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9, 948
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 948	9, 948		
合計						9, 948		
単価						9, 948	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	327, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D13, 標準	t	1	327, 500	327, 500		
合計						327, 500		
単価						327, 500	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 35号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～D25	単位	t	単位数量	1	単価	279, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D16～D25, 標準	t	1	279, 900	279, 900		
合計						279, 900		
単価						279, 900	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 36号	足場 手摺先行枠組足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4, 816
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	4, 816	4, 816		
合計						4, 816		
単価						4, 816	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 37号	足場 単管足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4, 458
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	4, 458	4, 458		
合計						4, 458		
単価						4, 458	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 38号	天端コンクリート	コンクリート規格: 18-8-40 (高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	68, 940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40 (高炉), 一般養生	m3	1	68, 940	68, 940		
合計						68, 940		
単価						68, 940	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	積ﾌﾟﾛｯｸ		単位	m2	単位数量	1	単価	16, 430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ﾌﾟﾛｯｸ積		不要	m2	1	16, 430	16, 430		
合計						16, 430		
単価						16, 430	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	ｺﾝｸﾘｰﾄ規格: 18-8-40 (高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	84, 760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-40 (高炉), 有り, 一般養生・特殊養生 (練炭)	m3	1	84, 760	84, 760		
合計						84, 760		
単価						84, 760	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 41号	底版コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	39, 070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	39, 070	39, 070		
合計						39, 070		
単価						39, 070	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 42号	コンクリート	コンクリート規格:24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	39, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 24-12-25(20)(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	39, 500	39, 500		
合計						39, 500		
単価						39, 500	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 43号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9, 948
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 948	9, 948		
合計						9, 948		
単価						9, 948	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 44号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	327, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工・組立		加工・組立, 一般構造物, SD345 D13, 標準	t	1	327, 500	327, 500		
合計						327, 500		
単価						327, 500	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 45号	均しコンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m2	単位数量	16	単価	5, 516
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	2	39, 070	78, 140		
型枠		一般型枠, 均しコンクリート	m2	2	5, 056	10, 112		
合計						88, 252		
単価						5, 516	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 46号	足掛金物	B=300mm	単位	本	単位数量	1	単価	3, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足掛金物			個	1	3, 200	3, 200		
合計						3, 200		
単価						3, 200	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 47号	グレートホール	径:100mm, 長さ:600mm, 間詰の有無: 有り	単位	組	単位数量	1	単価	123, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
沈下板設置・グレート管設置			組	1	5, 634	5, 634		
グレート管(材料費)			組	1	114, 000	114, 000		
均しコンクリート箱抜用型枠設置撤去 間詰コンクリート打設			組	1	4, 095	4, 095		
合計						123, 729		
単価						123, 800	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 48号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	12, 410
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 1 4. 4以下	m3	1	12, 405	12, 405		
合計						12, 405		
単価						12, 410	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 49号	安定処理	混合深さ:0. 6m以下, 固化材100m2あ たり使用量:5. 2t/100m2, 固化材の種 類:セメント系固化材	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 658
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		スタビライザ, 0. 6m以下, 5. 2t/100m2, 1回	m2	1	1, 658	1, 658		
合計						1, 658		
単価						1, 658	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 50号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	1	単価	21, 590
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管, 700～1, 000mm, 要, 全ての費用	m	1	21, 590	21, 590		
合計						21, 590		
単価						21, 590	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 51号	基礎碎石		単位	m2	単位数量	1	単価	1, 521
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシャー 40～0, 全ての費用	m2	1	1, 521	1, 521		
合計						1, 521		
単価						1, 521	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 52号	床掘		単位	m3	単位数量	1	単価	239. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	239. 6	239. 6		
合計						239. 6		
単価						239. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 53号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 976
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 976	1, 976		
合計						1, 976		
単価						1, 976	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 54号	遮水シート	軟質塩化ビニルシート 厚1. 0mm	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 695
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シート各種	m2	1	1, 695	1, 695		
合計						1, 695		
単価						1, 695	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 55号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 56号	伐木除根		単位	m2	単位数量	1	単価	224. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(機械施工), 有り, 機械施工, 全ての費用	m2	1	224. 3	224. 3		
合計						224. 3		
単価						224. 3	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 57号	運搬処分		単位	t	単位数量	80	単価	23, 960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 17. 0km以下	t	80	7, 709	616, 720		
処分費(t)			t	40	15, 000	600, 000	木くず	
処分費(t)			t	30	15, 000	450, 000	竹	
処分費(t)			t	10	25, 000	250, 000	木根	
合計						1, 916, 720		
単価						23, 960	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 58号	建設機械運搬費	スタビライザ	単位	台	単位数量	1	単価	71, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬(1車1回)		スタビライザ(路床改良用)D0. 6mW2. 0m, 17km, 無, 無	台	1	71, 000	71, 000		
合計						71, 000		
単価						71, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 59号	重建設機械分解組立輸送費	クロー式杭打機	単位	回	単位数量	1	単価	1, 182, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復), クロー式杭打機 質量20以上60t以下, 標準(1. 0)	回	1	1, 182, 000	1, 182, 000		
合計						1, 182, 000		
単価						1, 182, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 60号	六価加減溶出試験費		単位	検体	単位数量	1	単価	7, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価加減溶出試験費			検体	1	7, 800	7, 800		
合計						7, 800		
単価						7, 800	円／検体	